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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  منطق آمریکایی
 عبدالله گنجی: »پس از لغو جایزه ١٠میلیون دلاری جولانی، همزمان با 
مراسم تحلیف رئیس‌جمهور ونزوئلا، آمریکا برای دستگیری او ٢۵میلیون 
جایزه تعیین کرد. نمونه جالبی است؟ چرا؟ ونزوئلا کشور مستقل است، با 
آمریکا چه‌کار کرده؟ طرف منتخب یک ملت است. با ما نباشی برمایی. جز 

زیر بلیت ما راهی نیست. باید تسلیم باشی.«
  اگه ایران بود

 کاربری نوشت: »تو فرانسه دو تا قطار مترو برخورد کردن ۵۰ نفر مصدوم 
شدن اما متأسفانه فرانسه نه اینترنشنال داره نه علی کریمی که اگه ایران بود 

الان همه دنیا داشتن در رابطه با همین تصادف حرف می‌زدن!«
 خدا شنوای درد مظلومان

 کاربری با انتشار این تصویر 
نوشت: »به خواهرم گفتم 
دیدی آمریکا چه اتفاقی افتاده؟ 
گفت آره و مدام اون حرف بچه 
فلسطینی میاد تو ذهنم که 
گفت: همه چیو به خدا میگم...«

 ما و سلبریتی‌های داخلی و خارجی
 فردوس: »هیچ ملتی به اندازه مردم ایران در طی این چهل سال این‌طور 
تحت شدیدترین عملیات‌ها و فشارهای روانی »تروریسم رسانه‌ای« نبوده 
و نخواهد بود! به رفتار و کنش‌های سلبریتی‌ها، چه داخلی و چه خارجی، 
نسبت به آتش‌سوزی لس‌آنجلس توجه کنید، سراسر آرامش و همدلی! یکی 
مثل آنجلینا جولی که زمان شورش زن زندگی آزادی علیه حکومت ایران 
مدام پست و استوری می‌گذاشت و مردم رو تحریک می‌کرد، جرات نداره 
هیچ اظهار نظر یا اعتراضی نسبت به حکومتش داشته باشه و با آرامش 
مشغول تدارک کمک به مردمشون هست! یا یکی مثل پرویز ‌پرستویی که با 
کوچک‌ترین اتفاقی در کشور فریاد وامصیبتا سر میده و حکومت رو متهم به 
ناکارآمدی میکنه الان خیلی آروم و منصفانه میگه من به دولت آمریکا کاری 
ندارم! لازم نیست دیگه تشریح کنیم که اگر چنین فاجعه‌ای با این وسعت در 
ایران رخ داده بود الان چه حجمه‌ای علیه حکومت و چه جنگ روانی علیه 

آسایش و آرامش مردم توسط همین سلبریتی‌ها ایجاد شده بود!«
 قابل توجه رئیس‌جمهور محترم

 محمدعلی جابری با انتشار این تصویر نوشت: »آقای پزشکیان را با 
پیشرفت‌های کشورمان آشنا کنیم تا مدام نگویند »ما از کشورهای همسایه 
کمتر نیستیم«! در دنیا فقط ایران و آمریکا هستند که ربات جراحی 

ساخته‌اند!«
 این کاربر در پستی دیگر نوشت: آقای پزشکیان: »1. مسحور چهارتا برج 
نشو؛ ۲. همونا برا درمان میان ایران؛ ۳. اونا چیزی به نام دانش بومی ندارن؛ 
۴. اونا درآمد سرانه‌شون چندین برابر ایرانه؛ ۵. اونا در بهترین حالت گاو 
شیرده‌اند؛ ۶. ایران در نانو ۴ دنیا، در سلول‌های بنیادی ۶، در شبیه‌سازی ۸، 

در ساخت ‌هایپرسونیک...«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

استرالیا طی سال‌های گذشته همواره 
نسبت به وضعیت مهاجران و پناهجویان 
درباره  بار‌ها  کارشناسان  و  بوده  بی‌توجه 
مهاجران  بازداشتگاه‌های  وضعیت 
نائورو هشدار  جزیره  در  به‌ویژه  استرالیا 

داده بودند.
به گزارش خبرگزاری میزان، پناهجویان، وکلا، فعالان و نهاد‌های حقوق 
بشری فزاینده‌ای اصرار دارند که سیستم پردازش فراساحلی استرالیا )هرآنچه 
که در داخل آن اتفاق می‌افتد و برای کسانی که ازسوی آن محدود شده‌اند( 

همچنان برعهده استرالیا است.
آنها برای دهه‌ها به‌طور پیوسته استدلال کرده‌اند که استرالیا نمی‌تواند 
مسئولیت‌های خود را در قبال کسانی که به‌دنبال حفاظت به سواحل این 

کشور می‌رسند، برون‌سپاری کند. 
کمیته حقوق بشر سازمان ملل در دو تصمیم مهم حکم داده است 
که استرالیا همچنان مسئول بازداشت خودسرانه پناهجویانی است که به 

بازداشتگاه‌های خارج از این کشور در جزیره نائورو منتقل شده‌اند.
کمیته حقوق بشر سازمان ملل تصمیم‌های خود را درمورد دو پرونده 
مربوط به پناهندگان و پناهجویانی که در مرکز پردازش منطقه‌ای نائورو، 

تحت بازداشت طولانی‌مدت و خودسرانه قرار گرفته‌اند، منتشر کرد. 
استرالیا در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ یادداشت‌های تفاهمی را با نائورو 
امضا کرد که به استرالیا اجازه می‌داد تا پناهجویان را به اجبار به این جزیره 

)در اقیانوس آرام( برای رسیدگی به درخواست‌های پناهندگی منتقل کند. 
در پرونده نخست، ۲۴ خردسال بدون همراه درحالی که از آزار و اذیت 
در کشور‌های خود فرار کرده و به استرالیا می‌رفتند، ازسوی استرالیا در دریا 
رهگیری شدند. آنها ابتدا بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ به جزیره کریسمس، 
یک مستعمره استرالیا در اقیانوس هند منتقل شدند و بین ۲ تا ۱۲ ماه در 

بازداشت اجباری مهاجرت قرار گرفتند.
این افراد سپس در سال ۲۰۱۴ به نائورو منتقل شدند و در مرکز 
پرجمعیت پردازش منطقه‌ای منابع آب ناکافی و وضعیت بهداشتی وخیم 
و دما و رطوبت بالا بازداشت شدند. تقریبا همه این افراد زیر سن قانونی از 
وخامت وضعیت جسمی و روانی ازجمله خودآزاری، افسردگی، مشکل‌های 

کلیوی، بی‌خوابی، سردرد، مشکل حافظه و کاهش وزن رنج برده‌اند.
با وجود اینکه به همه این کودکان به جز یکی از آنها در سپتامبر ۲۰۱۴ 

وضعیت پناهندگی اعطا شد، آنها همچنان در جزیره نائورو محبوس بودند. 
در پرونده دوم، یک پناهجو به‌همراه چندین نفر از اعضای خانواده‌اش 
در آگوست ۲۰۱۳ به جزیره کریسمس رسیدند. او ۷ ماه بعد به نائورو منتقل 

شده و در مرکز پردازش منطقه‌ای بازداشت شد.
این پناهجو در‌آوریل ۲۰۱۷ ازسوی مقام‌های نائورو به‌عنوان پناهنده 
شناخته شده بود، اما بلافاصله آزاد نشد. او ۱۳ ماه پس از اعطای وضعیت 
پناهندگی، برای خدمات مراقبت‌های بهداشتی به یک منطقه اسکان 
پشتیبانی در نائورو منتقل شد. این پناهجو در ادامه در نوامبر ۲۰۱۸ به 
دلایل پزشکی به سرزمین اصلی استرالیا منتقل شد، اما همچنان در مراکز 

مختلف بازداشت محبوس بود.
قربانیان هر دو پرونده به کمیته حقوق بشر شکایت کرده و اعلام کردند 
که استرالیا تعهد‌های خود را براساس میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی 

)ICCPR( به‌ویژه ماده ۹ در مورد بازداشت خودسرانه نقض کرده است. 
استرالیا این اتهام‌ها را رد کرده بود و ادعا کرده بود که هیچ دلیل آشکاری 
مبنی بر اینکه تخلف‌ها در نائورو در حوزه قضائی استرالیا رخ داده است، وجود 
ندارد. با این حال، کمیته حقوق بشر مشاهده کرد که استرالیا بر ساخت و 
تاسیس مراکز پردازش منطقه‌ای در نائورو نظارت داشته و به‌طور مستقیم از 
طریق تامین مالی، قرارداد با نهاد‌های خصوصی و سایر نهاد‌ها به عملیات این 
مراکز کمک کرده است.  کمیته رویه قضائی قبلی خود و نظر عمومی شماره 
۳۱ خود را یادآور شد که اصل »قدرت یا کنترل موثر« را در هنگام ایجاد 
اعمال صلاحیت تعریف می‌کند. کمیته حقوق بشر سازمان ملل در پرونده 
نخست درمورد ۲۴ خردسال بدون همراه، دریافت که استرالیا نتوانسته توجیه 
کند که چرا این افراد نمی‌توانستند به مراکز بازداشت اجتماعی در سرزمین 
اصلی منتقل شوند، مراکزی که در ظاهر بیشتر برای رفع نیاز‌های خاص افراد 
آسیب‌پذیر طراحی شده‌اند؛ بنابراین کمیته به این نتیجه رسید که استرالیا 
بند اول ماده ۹ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی حقوق بشر را که 

تضمین‌کننده حق رهایی از بازداشت خودسرانه بوده، نقض کرده است.
علاوه‌بر این، با توجه به اینکه افراد زیر سن قانونی کانال مؤثری را برای 
به چالش کشیدن قانونی بودن بازداشت خود در دادگاه‌های داخلی نداشتند، 
کمیته همچنین دریافت که استرالیا ماده ۹ )۴( میثاق بین‌المللی حقوق 
مدنی و سیاسی حقوق مدنی و سیاسی حقوق بشری را در مورد حق افراد 

محروم از آزادی برای طرح دعاوی خود به دادگاه نقض کرده است. 
در پرونده دوم مربوط به یک پناهجو، کمیته مشاهده کرد که استرالیا 
به‌صورت فردی ثابت نکرده که بازداشت طولانی‌مدت و نامحدود قربانی موجه 
است؛ بنابراین کمیته دریافت که استرالیا بند اول ماده ۹ را نقض کرده است.

 حکم حقوق بشری 
سازمان ملل درپی 
وضعیت پناهجویان 

استرالیا

پژوهش‌های وزارت بهداشت و شورای ملی 
سالمندان نشان می‌دهد که طی سال‌های ۱۴۰۴ تا 
۱۴۱۳ کاهش نرخ تولد بیشتر شده و تا سال ۱۴۲۱ 
جمعیت سالمند ایران دو برابر شود، حال این سؤال 
مطرح است که چه کسی در آینده از سالمندان 

نگهداری می‌کند؟
به گزارش ایرنا، همواره درصدی از سالمندان یک کشور 
به نگهداری و مراقبت دیگران نیاز دارند؛ در ایران نیز بنا 
بر غربالگری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در چهار سال پیش، پنج درصد سالمندان کشور از نظر 
شاخص‌های سلامت پرخطر بودند و در مجموع ۱۷ تا ۲۷ 
درصد سالمندان ایرانی به درجاتی از مراقبت رسمی و 

غیررسمی نیاز دارند.
باقر لاریجانی رئیس مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم 
دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره سلامتی جمعیت 
سالمند در ایران نیز به تازگی گفته است: »بر اساس 
یک مطالعه، بسیاری از سالمندان کشور به بیماری‌های 
این گروه سنی مبتلا می‌شوند به طوری که ٧٠ درصد 
افراد بالای ۶۰ سال فشارخون، ۵٠ درصد دیابت و ۶٠ 
درصد کلسترول بالا دارند. ۲۵ درصد افرادی که در اثر 
پوکی استخوان، دچار شکستگی لگن می‌شوند در ماه 
اول و ۵۰ درصد از آنان در سال اول شکستگی فوت 
می‌کنند و مابقی برای ادامه زندگی خود به اطرافیان 

وابسته می‌شوند.«
از آنجاکه جمعیت‌شناسی یکی از شاخص‌های مهم 
توسعه پایدار و برنامه‌ریزی بلندمدت در هر کشوری است، 
باید به سالمندی جمعیت ایران و چالش‌های پیش روی 
آن از جمله چالش مراقبت و نگهداری از سالمندان توجه 
داشت چرا که ایران طی دهه‌های اخیر دستخوش تغییرات 

عمده‌ای در ساختار جمعیتی خود شده است.
 هشدار؛ سالمندی از آنچه تصور می‌شود

نزدیک‌تر است
به گفته سیدجواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی 
کشور، براساس برآوردهای جمعیتی با روند کنونی، ایران در 
سال ۱۴۳۰ به یکی از سالمندترین کشورهای دنیا تبدیل 
خواهد شد و بدیهی است که هرچه کشور سالمندتر باشد 
نیروی جوان کم می‌شود و چالش نگهداری از سالمندان 

بیشتر خود را نشان خواهد داد.
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان در اینباره 
می‌گوید: در بازه زمانی یک قرن از سال ۱۳۳۵ تا ۱۴۳۵ در 
کشور، تعداد سالمندان حدودا ۲۴ برابر افزایش پیدا می‌کند.

مژگان رضازاده تصریح کرد: بیشتر این تحولات و 
تغییرات را به طور محسوس ما از سال ۱۴۲۰ تجربه 
می‌کنیم یعنی پیش‌بینی می‌کنیم در سال ۱۴۲۵، ایران 
وارد فاز سالمند شدن جمعیت شود و تعداد سالمندان ما 
به صورت خیلی زیادی افزایش پیدا کند و در واقع تعداد 
افراد ۶۵ سال به بالاتر به طور چشمگیری افزایش پیدا 
می‌کند به طوریکه پیش‌بینی می‌شود تقریبا در سال 
۱۴۲۰، ۲۰ درصد جمعیت و در سال ۱۴۳۰، ۳۰ درصد 

جمعیت ایران سالمند باشند.
این تغییرات پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
عمیقی به همراه خواهد داشت که چالش نگهداری از 
سالمندانی که نیاز به مراقبت دارند، تنها یکی از آنها است.

 آیا حقوق اطرافیان سالمندان
 کفاف هزینه‌های نگهداری از آنها را می‌دهد؟

آمارهای مختلف نشان می‌دهد حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد 
سالمندان مستمری، حقوق بازنشستگی و درآمد ثابت 
ندارند و برای نگهداری و مراقبت نیاز به اعضای خانواده و 

اطرافیان خود دارند.
هنگامی که سن فردی بیشتر از ۷۵ سال می‌شود، 
حتما مراقبت می‌خواهد؛ در کشورهای دیگر بیمه مراقبتی 
دارند یا اینکه هزینه‌های مراقبت در دوران سالمندی 
به آنان پرداخت می‌شود اما سالمندان در ایران چنین 

حمایت‌هایی را ندارند.
از سوی دیگر شواهد نشان می‌دهد سالمندانی هم 
که حقوق و درآمد ثابت دارند برای هزینه‌های مراقبت 
و ‌پرستاری در منزل باید ماهانه مبالغی از ۹ میلیون تا 
مبالغ بالاتر مثلا بیش از ۳۰ میلیون تومان را بپردازند که 
این غیر از مبالغ هزینه‌های درمانی و توانبخشی و البته 

هزینه‌های معیشتی است.
بنابراین با توجه به اینکه حقوق اغلب سالمندان کفاف 
هزینه‌های نگهداری آنها را نمی‌دهد، طبعا باید جوانانی 
باشند که بتوانند از آنها نگهداری یا به آنها در خدمات 

مراقبتی، کمک کنند.
کاهش نرخ باروری، افزایش سن ازدواج، و بهبود امید 
به زندگی، همگی از عواملی هستند که ساختار سنی 
و ترکیب جمعیت را دگرگون کرده‌اند. به گفته فرهاد 
نیلی اقتصاددان، در ایران ۱۴۱۰، دو نفر در یک خانواده 
باید چهار نفر را تکلف کنند، اما به لحاظ مالی و زمانی 
نمی‌توانند. البته علاوه‌بر فشارهای مالی، زوج‌های ایرانی 
در سال ۱۴۱۰ با کمبود زمان برای مراقبت از کودکان و 

سالمندان مواجه خواهند شد.

بنابراین نگهداری از سالمندان در این وضعیت، به 
عنوان چالش بزرگ اقتصادی و اجتماعی مطرح خواهد 

شد و نیازمند سیاست‌گذاری‌های فوری و کارآمد است.
زندگی شهری، ساعات کاری طولانی و نبود 
زیرساخت‌های حمایتی مناسب مانند مراکز نگهداری از 
سالمندان استاندارد چه به صورت دائمی و چه به صورت 

موقت، این مشکل را دوچندان خواهد کرد.
 وقتی مراقبان کم می‌آیند!

در سرشماری حدود ۱۵ سال گذشته، تقریبا پنج فرزند 
از یک سالمند مراقبت می‌کردند در حالی‌که این عدد در 
سال‌های آینده به کمتر از دو نفر می‌رسد و چه بسا در 
آینده تعداد قابل توجهی از سالمندان از جمله سالمندان 
تنها، مطلقه و حتی تک فرزند دیگر مراقبی نخواهند داشت 

که در صورت بیماری و ناتوانی از آنها نگهداری کنند.
مژگان رضازاده رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
در اینباره به خبرنگار اجتماعی ایرنا گفت: یکی از 
دغدغه‌های دوره سالمندی، موضوع مراقبت سالمندی است 
چون بررسی و تحقیقات انجام شده در مورد سالمندان تنها 
در سنوات گذشته به این نتیجه منجر شد که بسیاری از 
سالمندان در آینده، سالمندان تنهائی می‌شوند که کسی 
را ندارند و نیاز است که از اکنون برای این مسئله فکر و 

برنامه‌ریزی لازم برای آن انجام شود.
کمبود یا توزیع نامناسب نیروی انسانی متخصص، 
کمبود پزشکان،‌پرستاران و سایر نیروهای ارائه دهنده 
خدمات، فقدان یا ضعف دانش و مهارت نیروی انسانی از 
جمله مراقبان سالمندان و کم شدن تعداد اعضای خانواده 
در نتیجه اقبال مردم به تک فرزندی از جمله مسائلی است 
که نگهداری سالمندان در آینده را با چالش رو‌به‌رو می‌سازد.

 توسعه مراکز نگهداری سالمند 
در سایه کمرنگ شدن جوانی جمعیت

هرچند تمام جامعه‌شناسان و روانشناسان و کارشناسان 
ذی‌ربط براین نکته وفاق دارند که سالمند باید داخل 
خانواده نگهداری شود اما با توجه به کاهش فرزندآوری و 
پیرشدن جمعیت، نیاز است فضاهای دائم و موقتی وجود 
داشته باشد که بتوانند سالمندان را نگهداری کنند و اگرچه 
این فضاها اکنون به صورت محدود وجود دارد اما برای 

آینده لازم است که این‌گونه فضاها گسترش پیدا کند.
مسئولان و کارشناسان مربوطه راه‌حل‌های دیگری 
نیز برای موضوع نگهداری سالمندان مانند آموزش‌های 
خودمراقبتی و کمک‌های جمعی به سالمند مطرح کرده‌اند. 
از جمله آنکه رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 

جمعیت ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری سالمند در کشور 
می‌گوید: توانمندسازی سالمندان و جامعه پیرامون آن‌ها 
در دو بخش »آموزش فرد سالمند« و »سالمندیاری« در 

دستور کار قرار دارد.
سیدجواد حسینی، همچنین بر دسترس‌پذیر کردن 
محیط جامعه برای سالمندان در قالب مناسب‌سازی 
تاکید کرده و اظهار می‌دارد که برای این مهم می‌توان از 
ظرفیت محله‌ها در موضوع سالمندیاری با عنوان »بهزیست 

محله« بهره برد.
 چالش نگهداری از سالمندان

 نیازمند سیاستگذاری‌های هوشمندانه است
اکنون با استناد به آمار و پژوهش‌ها و با در نظر گرفتن 
شتاب سریع رشد جمعیت سالمند در کشور در کنار 
مسائلی مانند کاهش ازدواج و کاهش فرزندآوری و اقبال به 
تک فرزندی لازم است که از همین امروز تدابیر جدی برای 
چالش نگهداری از سالمندان طی سال‌های آینده اندیشیده 
شود؛ سال‌هایی که دهه شصتی‌ها و دهه پنجاهی‌های امروز 
که بیش از ۳۰ میلیون نفر از جمعیت کل کشور را شامل 

می‌شوند به جرگه سالمندان خواهند پیوست.
ساختارهای کشور برای این حجم عظیم از سالمندان 
هنوز آماده نیست درحالی‌که باید سیاست‌هایی مانند کمک 
به منابع بیمه مراقبتی، تعریف شغل مراقب سالمند، توسعه 
مراکز نگهداری موقت سالمند، اجرای سند سالمندی، بهره 
بردن از تکنولوژی و حتی هوش مصنوعی در نگهداری از 
سالمندان، بازنشستگی پلکانی، اختصاص بودجه برای 
هزینه‌های مراقبتی سالمندان، آموزش‌های خودمراقبتی، 
اصاح ساختار اقتصادی و اجتماعی برای تشویق به 
فرزندآوری و افزایش ازدواج و فرهنگسازی در این زمینه 

هرچه سریع‌تر تدوین یا اجرائی شود.
چالش‌های پیش‌روی خانواده‌های ایرانی برای نگهداری 
سالمندان، بحرانی چندوجهی است که نیازمند همکاری 
همزمان دولت، خانواده‌ها و جامعه مدنی است. اگر این 
مشکلات به‌درستی مدیریت نشود، می‌توانند تبعات 

جبران‌ناپذیری برای آینده کشور داشته باشند.
دولت باید از همین امروز با سیاست‌گذاری‌های 
هوشمندانه و حمایت از خانواده‌ها به‌دنبال کاهش فشارهای 
اقتصادی و ترویج فرهنگ فرزندآوری باشد. خانواده‌ها نیز 
از همین امروز باید با برنامه‌ریزی بهتر و تغییر نگرش‌ها، 
خود را برای چالش‌های آینده آماده کنند چراکه تنها با 
همکاری و تلاش مشترک می‌توان به سوی آینده‌ای پایدار 

و امیدوارکننده حرکت کرد.

چه کسی از سالمندان نگهداری می‌کند؟

۲ برابر شدن جمعیت سالمند تا ۱۴۲۱

بیستمین و بیست و یکمین جلسه رسیدگی به پرونده چای 
دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده 

برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، قاضی پسندیده در ابتدای جلسه دادگاه 
خطاب به متهم ردیف اول گفت: در جلسه گذشته به مدت بیش از ۳ ساعت 
پاسخ به سؤالات مورد نظر و توضیحات مرتبط از جانب شما به دادگاه ارائه 
شد، چنانچه توضیحات تکمیلی در خصوص سؤالات و ابهامات مورد نظر خود 

نسبت به مطالب مطروحه در جلسات رسیدگی دارید، ارائه کنید.
متهم ردیف اول گفت: تمام کالا اعم از چای و ماشین‌آلات وارد کشور 
می‌شود. برای ۳۱۴ هزار کیلو تامین ارز و ثبت سفارش انجام شده است و 
برای تداوم تولید و حفظ اشتغال ویرایش ثبت سفارش و تغییر نوع چای از 
چای سیاه به چای دارجیلینگ قبل از ورود کالا به کشور انجام و تایید شده 
و چای آن آماده واردات است ولی در حال حاضر ترخیص چای دارجلینگ از 
طریق گمرک حذف شده است و نمی‌گذارند واردات انجام دهم، درحال حاضر 

اگر من چای دارجیلینگ را بیاورم اجازه ورود به کشور می‌دهید؟
قاضی پسندیده در ادامه توضیحات متهم ردیف اول اظهار داشت: ۲ سال 
است که دستگاه‌های مسئول از شما مطالبه اجرای تعهدات را دارند و تازه 
امروز شما در جلسه دادگاه به ما می‌گویید می‌خواهید چای وارد کنید، ما ۲ 
سال است که می‌گوییم این کار را انجام دهید. در اکثر جلسات دادگاه راجع 
به تعیین تکلیف رفع تعهدات اخطار‌های بسیاری به شما شده است، چرا که 
برای تصمیم‌گیری دادگاه مؤثر است این توضیحات شما باعث می‌شود که 
دادگاه با ابهامات بیشتری مواجه شود. برای واردات کالا‌های ثبت شده مگر 
مانعی وجود دارد. چندین مرتبه به شما اخطار شد که اگر کالا‌های شما 

مشکل گمرکی دارند اعلام کنید تا موانع را رفع کنیم.
در ادامه متهم ردیف اول پرونده چای دبش بیش از سه ساعت به بیان 

آخرین دفاعیات خود پرداخت.
 متهم ردیف اول پرونده ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو ارز دریافت کرده است

قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده دبش گفت: در پرونده چای دبش متهم 
ردیف اول سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو ارز دریافت کرده است.

به گزارش ایسنا، قاضی پسندیده در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در 
پرونده‌های اقتصادی که تشکیل می‌شود در مورد هر ذره نقض مقررات و 
کوتاهی‌ها اعم از کوتاهی مدیران و کارشناسان گرفته تا مدیران سطح بالا 
بررسی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه جرایم زنجیره‌ای در قالب فرآیند شکل 
می‌گیرد، افزود: این جرایم در مورد پرونده چای دبش شناسایی شده است. 
این خوب است که باید با محاسبه دقیق رسیدگی انجام شود و با قاطعیت 
برخورد شود ولی نکته مهم این است که تحلیل آسیب‌شناسانه از این اتفاقات 
باید انجام گیرد. قاضی پرونده چای دبش ادامه داد: باید فکر کنیم آیا خلاء‌ها 
در این پرونده تکرار نمی‌شود؟ آیا فرآیندهایی که آسیب زده شده اصلاح 
می‌شود؟ وی اعلام کرد: در پرونده چای دبش متهم ردیف اول و مالک گروه 
دبش بیش از دو هزار فقره ثبت سفارش در وزارت صمت انجام داده و بابت آن 
سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو ارز از بیش از 10 بانک دریافت کرده است. 
همچنین این فرد حدود ۱.۴ میلیارد یورو بابت واردات ماشین‌آلات چای 
و حدود ۱.۸ میلیارد بابت واردات چای گرفته است. از سه میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون یورو گمرک حدود ۵۵۰ میلیون یورو به او )متهم( رفع تعهد ارزی 

داده است و ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو تعهدات ارزی انجام نشده دارد.

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی 
 یک مرحله‌ای با ارزیابی ساده خريد تعداد 3344 البسه نامه رسانی
)جلیقه،تی شرت‌، مانتو‌، شلوار و مقنعه ( به شماره سامانه 
2003003067000053، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی‌، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:
ساعت 8 صبح روز دوشنبه       تاریخ 1403/10/24

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: 
ساعت 19 روز چهار شنبه       تاریخ 1403/10/26

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:           
 ساعت 16 روز یکشنبه       تاریخ 1403/11/07 

زمان بازگشایی پاکات:
ساعت 8 صبح روز دوشنبه        تاریخ 1403/11/8
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف به آدرس: تهران – میدان رسالت- ابتدای 
خیابان نیروی دریایی- نبش کوچه سهند- ساختمان شرکت ملی پست- طبقه 
 اول منطقه پستی شمال شرق تهران- دفتر مرکزی حقوقی، املاک و قراردادها – 

دبیرخانه کميسيون معاملات ارسال نمایند. 
متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات فنی و کارشناسی از طریق شماره 
تماس 77244999-021 داخلی 1027 آقای ربیعی، ارتباط برقرار نمایند.

شناسه آگهی:۱۸۶۴۴۹۳م‌الف:‌۳۵۹۶

 مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
 با ارزیابی ساده خريد تعداد 3344 البسه نامه‌رسانی 

)جلیقه،تی شرت‌، مانتو‌، شلوار و مقنعه‌( 

سازمان بهشت زهرا )سام ا... عليها( درنظر دارد موضوع زیر را از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله‌ای به شماره 
2003102584000076 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به افراد واجد‌الشرایط به شرح زیر واگذار نماید.

1- متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ 1403/10/22 
لغایت 1403/10/30 تا ساعت 11 به سایت سامانه 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات 
 https://www.setadiran.ir/setad/cms 
مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.

2- متقاضی موظف است تا ساعت 11 مورخ 1403/11/10 
 نسبت به بارگذاری کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف‌، ب‌، ج« 

در سامانه ستاد اقدام نمایند.
3- متقاضی موظف است در روز بازگشایی پاکات، ساعت 9 

مورخ 1403/11/13، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی 
را به امور قراردادها سازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم 
تهران – قم – سازمان بهشت زهرا)س( ساختمان اداری شماره 

یک« تحویل نمایند.
4- بديهي است شركت درمناقصه و ارايه پيشنهاد به منزله 
قبول شروط وتكاليف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان 

در رد ياقبول كي يا كليه پيشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام‌ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره 70/ 1403

 مبلغ سپرده شرکتتعدادموضوع مناقصهردیف
درمناقصه )ریال(

مدت 
شرایط متقاضیقرارداد

1 دستگاهخریدکامیون جرثقیل‌دار 10 تن1

3 ماه 13.500.000.000
1 دستگاهخرید لودر2

1 دستگاهخریدکامیون کمپرسی 10تن3

1 دستگاهخرید خودرو لیفتراک4

اشخاص حقوقی با اساسنامه مرتبط با 
موضوع مناقصه )تولید‌کننده مرتبط(.

دارای برگه ثبت‌نام فروشندگان 
و  مین‌کنندگان  تأ نه  ما سا  در 
ارائه دهندگان خدمات شهرداری تهران.

دارا بودن ثبت نام در سامانه ثنا

 بيش از 1000 روانشناس و مشاور خانواده 
در حمايت از بيانيه قبلی اساتيد روانشناسي 
به طرح  لزوم ضابطه‌مندي پوشش،  درخصوص 
6 سؤال درخصوص آثار رها شدن بی‌حجابی بر 

خانواده‌ها پرداختند.
به گزارش کیهان، در این نامه سرگشاده که 
خطاب به سران قوا منتشر شده آمده است: »ما 
روانشناسان و مشاوران خانواده و علوم تربیتی با دیدن 
عمل هوشمندانه و شجاعانه اساتید خوشنام حوزه 
روانشناسی در حمایت از قانوني شدن امرِ پوشش، و 
انتشار بیانیه، خطاب به سران سه قوه، احساس افتخار 
کردیم. بیان نکات دقیق، شواهد علمی و مستندات 
پژوهشی متعدد به همراه منابع، اهمیت پوشش در 
حفظ سامت روان فرد، خانواده و اجتماع، بر کالبد 
جامعه روانشناسی روح تازه‌ای دمید. ضمن تشکر از 
اساتید محترم و پرافتخار جهت انتشار این بیانیه و نامه، 
از سران محترم سه قوه، به طور جدی می‌خواهیم از 
‌های و هوی جریان‌های مغرض که با تحریک عواطف 
و هیجانات و صد البته بدون پشتوانه علمی جنجال به 
پا می‌کنند، متاثر نشده و پیگیر ضابطه‌منديِ پوشش 
مبتنی بر شواهد و ارزش‌ها در کشور باشند تا مسیر 

پیموده و پرآسیب غرب در کشور تکرار نشود. در 
ادامه اين نامه سرگشاده، از افراد و جريان‌هايي که 
با ضابطه‌منديِ پوشش مخالفند، می‌خواهیم به این 

سؤالات  پاسخ دهند:
۱- چرا شواهد علمی نشاندهنده آسیب‌های 
برهنگی را انکار می‌کنید؟ بیانیه اساتید دانشگاه با 
استناد به منابع علمی و پژوهشی متعدد، به انتخاب 
آگاهانه مردم کمک کرده و پیامدهای فاجعه‌بار فرهنگ 
غربی را با استناد به تجربه چند دهه اخیر در دنیا نشان 
داد. اما اگر برهنگی بنابر ادعای مخالفان حجاب، از نظر 
علمی آسیبی ندارد، چرا مستندات علمی خود را با دنیا 
در میان نمی‌گذارند؟ مگر نه این است که روانشناس 
باید پیامدهای هر انتخاب را با مردم در میان بگذارد؟
۲- چرا به مردم اجازه نمی‌دهید با پیامدهای 
تجربه غرب مواجه شده و انتخاب آگاهانه داشته 
باشند؟ چرا نباید از راه طی شده غرب در این 
زمینه درس گرفت و از آسیب‌های این حوزه بر مدار 

وفاق‌آفرین قانون پیشگیری کرد؟
۳- چرا اثربخشی قانون را نادیده می‌گیرید 
و انکار می‌کنید؟ دغدغه‌مندان سلامت روان جامعه 
که به دنبال تعطیلی و تضعیف قانون‌مداری و استفاده 

از روشهای صرفا گفت‌وگو محور هستند، مبتنی بر 
کدام شواهد علمی سخن می‌گویند؟ آیا نمونه‌هایی 
که نشان دهد تغییر رفتار صرفا با تکنیک‌های تغییر 
نگرش یا مشاوره و... بدون اعمال محدودیت قانونی 
موفق بوده است را می‌توانند ارائه کنند؟ آیا مداخلات 
رسانه‌ای، آموزشی و روان‌شناختی توانسته است آمار 
نابهنجاری‌های اخلاقی فزاینده دوران مدرن از قبیل 
مصرف الکل، خیانت زناشویی، شیء انگاری زنان، تجاوز 
و خشونت علیه زنان را متوقف کند یا حداقل بکاهد؟ 
۴- چرا تا به حال کار فرهنگی اثربخشی ارائه 
نکرده‌اید؟ اگر فقط به فعالیت فرهنگی برای حفظ 
حریم خانواده و پوشش معتقدید، فعالیت‌های اثربخشی 

که در این زمینه انجام داده‌اید را منتشر کنید. 
۵- چرا به ارزش‌ها، استقلال، هویت و 
فرهنگ مستقل مردم ایران اجازه دفاع از خود 
را نمی‌دهید؟ جامعه علمی کشور منکر دستاوردهای 
تمدن غرب در بسیاری از حوزه‌های علم و فناوری نبوده 
و نیست. حتی در مسئله خانواده نیز متعقدیم باید 
تجربیات تلخ غرب را مورد بررسی علمی قرار داد؛ اما آیا 
پیشرفته بودن در فناوری، دلیل مناسبی برای پیروی و 
تقلید کامل از فرهنگ غربی است؟ آیا نادیده گرفتن 

آسیب‌های فرهنگ غربی و انکار مزیت‌های فرهنگ 
ایرانی-اسلامی، نوعی سوگیری شناختی واضح نیست؟ 
آیا مخالفان قانون حجاب انتظار دارند مردم ایران 
با فرهنگی مستقل و سابقه‌ای سرشار از حیا و خانواده 
مداری، همین مسیر را به پیروی از غرب تا انتها 
طی کند؟ آیا احترام به فرهنگ ملت‌ها جایگاهی در 

روان‌شناسی ندارد؟ 
یا  ۶- ضابطه‌مندی پوشش آسیب‌زاست 
بی‌ضابطگی؟ یکی از اصول مهم حفظ و مراقبت 
ارتباطات، تعاملات اجتماعی و خانواده، تعیین و حفظ 
مرزها است. چگونه است که موضوعی با اهمیت پوشش 
در تعاملات اجتماعی، از این امر مستثنی است؟ مگر 
می‌توان به فردیت و تعالی افراد بدون وجود مرزها در 

روابط از جمله پوشش اندیشید؟
 در انتها از سران محترم سه قوه و همه فعالین، 
مسئولين و دغدغه‌مندان آینده ایران می‌خواهیم پیش 
از آنکه دیر شود برای حفظ خانواده، آینده فرزندان و 
سلامت روان جامعه ایران، از هویت ایرانی-اسلامی دفاع 
کرده و در فضائی علمی و به دور از سوگیریهای سیاسی 
برای نفع عمومی و بلندمدت جامعه نسبت به ضابطه‌مند 
شدن پوشش و حجاب در جامعه ايران اقدام نمائيد.«

نامه بيش از هزار روانشناس و مشاور به سران قوا

‌خانواده ایرانی در خطر است
 حوزه حجاب چه زمانی ساماندهی می‌شود؟

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
برآورد‌ها در طول  براساس  بهداشت اعلام کرد: 
سال ۱۴۰۲ هزینه مرگ و میر منتسب به ذارت 
معلق در ایران حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 

برآورد شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عباس شاهسونی 

افزود: 10 درصد هزینه‌های منتسب به ذرات معلق به 
نظام سلامت و درمان تحمیل می‌شود.

شاهسونی ادامه داد: آلودگی هوا دومین عامل مرگ 
و میر بعد از فشار خون است و حتی بخشی از فشار 
خون هم ناشی از آلودگی هواست. وی بیان داشت: 
میزان ذرات معلق در کشورمان 2.5 برابر بیش از حد 

استاندارد ملی ایران است و میزان مرگ‌های منتسب 
به آلودگی هوا ۳۰هزار و ۶۹۲ نفر در سال ۱۴۰۲ است.

رئیس گروه سامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت همچنین گفت: به طور میانگین میزان 
مراجعه مردم به مراکز درمانی از اول دی ۳۰ درصد به 
علت بیماری‌های تنفسی غیر عفونی به علت آلودگی 

هوا افزایش یافت. شاهسونی بیان داشت: بر اساس 
بررسی‌های سازمان بهداشت جهانی ذرات معلق تا 
غلظت زیر ۵ میکروگرم بر متر مکعب کمترین اثر را بر 
سامتی دارد، اما بالاتر از این عدد اثر مخرب آلودگی 
هوا افزایش می‌یابد، به همین دلیل، حد رهنمود در سال 
۲۰۲۲ از 10 میکروگرم به ۵ میکرو گرم کاهش یافت.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت

ردپای آلودگی هوا در 30 هزار مرگ در سال گذشته با بارمالی 600 هزار میلیارد تومانی

قاضی دادگاه خبر داد

رفع تعهد550 میلیون یورویی در پرونده
۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورویی »چای دبش«

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش از تامین بودجه تحصیل رایگان دانش‌آموزان چهار دهک اول 

خانوارها در مدارس سمپاد خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، تحصیل رایگان دانش‌آموزان چهار دهک 
اول در مدارس سمپاد )استعدادهای درخشان( از مصوبات دولت سیزدهم بود 

که با هدف حمایت از دانش‌آموزان مستعد و کم‌برخوردار به تصویب رسید.
بر اساس این مصوبه، دانش‌آموزان چهار دهک اول که در مدارس سمپاد 
شناسایی شده‌اند، از پرداخت شهریه معاف شدند. با این حال، عدم واریز 
هزینه تحصیل این دانش‌آموزان به حساب مدارس سمپاد، مشکلاتی را برای 
این مدارس و دانش‌آموزان ایجاد کرده بود. این مشکل اکنون با تصویب 

هیئت وزیران حل شده است.
»حسین صادقی« رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، در صفحه مجازی خود نوشت: »به همت وزیر آموزش 
و پرورش، تحصیل رایگان دانش‌آموزان چهار دهک اول خانوارها در مدارس 
سمپاد در هیئت وزیران تصویب و بودجه آن تأمین و به حساب مدارس واریز 
شد. بر اساس این مصوبه، دانش‌آموزان مشمول می‌توانند شهریه پرداختی 

خود را از مدرسه دریافت کنند.«
دانش‌آموزان مشمول این مصوبه در سال تحصیلی گذشته 12 هزار و 
330 نفر بودند که حدود 100 میلیارد تومان بودجه برای این امر دریافت شد 

و به مدارس تخصیص داده شد.

تحصیل دانش‌آموزان چهار دهک اول 
در مدارس سمپاد »رایگان« شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل گفت: با شناسایی 
یک شبکه فرقه ضاله عرفان حلقه در اردبیل، این گروه متلاشی و 

اعضای آن راهی زندان شدند.
جلال آفاقی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، از شناسایی و متلاشی 
شدن یک شبکه فرقه ضاله عرفان حلقه در اردبیل خبر داد و اظهار داشت: 
در پی وصول گزارش‌هایی از فعالیت غیرقانونی این شبکه، مراتب با دستورات 
ویژه قضائی مورد رصد فنی، بررسی و مستندسازی پاسداران گمنام امام 
زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه استان قرار گرفته و در نهایت هفت 
نفر از اعضای اصلی این شبکه شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 

و روانه زندان شدند.
آفاقی افزود: فعالیت انحرافی مغایر با شرع مقدس، رابطه نامشروع، 
استفاده از عناوین علمی خلاف واقع و دخالت در امر پزشکی با ادعای درمان، 
تحصیل مال از طریق نامشروع و فعالیت تبلیغی علیه نظام موارد مطرح شده 

اولیه در پرونده قضائی متشکله است.
وی ادامه داد: فرقه انحرافی عرفان حلقه قربانیان خود را با مواردی 
چون زیر سؤال بردن قرآن، نهی مقامات امامان معصوم و زیارت قبور ائمه، 
به تمسخر کشاندن اعتقاد به منجی و مهدویت، به چالش کشاندن توسل، 

شفاعت و زیارت ائمه معصومین به انحراف می‌کشانند.

شبکه فرقه ضاله عرفان حلقه در اردبیل 
متلاشی شد

فرمانده انتظامی فارس از انهدام ۱۱ باند سارقین سابقه‌دار در 
استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار رهام بخش حبیبی صبح دیروز در 
نشست خبری، اظهار داشت: در 9 ماهه امسال تعداد 78 باند سرقت منهدم، 
279 سارق دستگیر و تعداد 399 نفر مالخر نیز شناسایی و دستگیر شده‌اند.
حبیبی افزود: در مجموع وقوع سرقت در سال جاری نسبت به مدت 
مشابه پارسال، 13 درصد کاهش و کشفیات سارق نیز نسبت به مدت مشابه 

پارسال 16 درصد افزایش را نشان می‌دهد.
وی از انهدام 11 باند سارقین سابقه‌دار در هفته گذشته خبر داد و بیان 
داشت: در پی وقوع سرقت‌های منزل، خودرو، عنف و قاپ‌زنی توسط مجرمین 
سابقه‌دار در دو هفته گذشته در سطح استان فارس و شهر شیراز موضوع در 
دستور کار قرار گرفت. با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، تعقیب و مراقبت 

شبانه‌روزی 11 باند سرقت منهدم و 91 سارق و مالخر دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه این افراد سارق و مالخر در 
مجموع به 235 فقره سرقت اعتراف کردند، گفت: طبق نظر کارشناسان 
ارزش اموال مسروقه از باندهای سرقت، معادل 240 میلیارد ریال برآورد 

شده است.

انهدام ۱۱ باند سارقین سابقه‌دار 
در استان فارس


